
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00546035- -UNC-ME#SAA

 
VISTO

La nota: NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA presentada por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos
de la Secretaría de Asuntos Académicos de Rectorado, Sra. Sabrina Soledad Vaillard a través del Expediente Electrónico: EX-
2023-00546035- -UNC-ME#SAA, en la que se detalla el listado de estudiantes de la Facultad de Artes que han aprobado sus
Módulos de Idiomas Inglés y Francés en el examen final de fecha 16 de marzo de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución HCD Nº 669/09 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Francés (Lecto Comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas, con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés
requerida a los alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad;

Que se da atención a lo dispuesto por la Ordenanza H.C.S. N 12/1986, reglamentaria de estos trámites.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés o Francés, según corresponda, a los estudiantes de
la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I (IF-2023-00786867-UNC-ENS#FA) de la presente Resolución, en un todo de
acuerdo con lo informado por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Secretaría de Asuntos
Académicos de Rectorado.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, pase al Área de Enseñanza para sus efectos. Cumplido, pase el
presente expediente a la Facultad de origen recomendando su guarda temporal.







Nombre y Apellido DNI CARRERA IDIOMA Incluidos en NOTA de D.I.F.A. N.º:


Borio Simoni, Antonella 45484062 Licenciatura en Artes Visuales Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Centeno, Magali Del Valle 30240989 Licenciatura en Artes Visuales Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Coria, Lara Bianca 43813739 Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Diaz Mas, Marina Oriana 43173711 Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Galliano, Maria De Los Angeles 43560438 Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Juarez, Damaris Mailen 39968802 Licenciatura en Artes Visuales Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Portillo, Milagros Maria Belen 46437394 Licenciatura en Artes Visuales Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Sosa, Marcela Del Carmen 18625866 Francés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Alarcón Gutierrez, Yesica 40520204 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Álvarez Borla, Ulises 44269538 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Araoz Olmos, Alexis 19056030 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Arias, Monica 22087165 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Baca, Juan José 39230569 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Betinotti, Dayana Janet 40028716 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Blasco, Graciela Silvina 26904172 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Cardona López, Valentina 44564880 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Cortiñas, María Eugenia 40402222 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA
Danón, Estrella Romina 43611576 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


De Martini, Adriana 37397464 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Duran, Flavia 42130813 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Interpretación 
Instrumental


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Musical







Fabani, Luciano Javier 45092195 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Felici, Inés 41250047 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Fernández, Agustina 43273602 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


García, Milagros 41497848 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Gilardi, Evelyn Anahí 42475565 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Gimenez, Nazareno Roberto 42782783 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Indorato, Angel Valentino 39623158 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Kourdov, Tihomir 94112606 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Mac Dougall, Patricia Elizabeth 14693276 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Maccagno, Malena Julissa 40920448 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Miglio, Maria Emilia 45566294 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Odierna, Agostina 42694475 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Ortiz, Jorge Agustín 41593872 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Pacheco, Lidia Esther 39198315 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Pérez Soria, Agustín Alejandro 42889505 Licenciatura en Composición Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Ponce, Antonella Magali 41681162 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Ramirez, Silvana 33437455 Profesorado de Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA
Ramirez, Maylen 43193182 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Ramírez Cosulich, Julieta Raquel 34543278 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Rossi, Silvia Giselle 31163200 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Salomon, Ada Micaela 42799618 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Interpretación 
Instrumental


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







Sanchez, Vanessa Yanel 32415775 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Sánchez Harriet, Milagros Carolina 41095958 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA
Selser, Maite Huilen 43243929 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Sergianni Grifone, Camila 45406621 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Serrati, Magali Verónica 40416101 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Solbes, María Joaquina 38419924 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Stark, Barbara 36284070 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Tapia Coronel, Camila Nazareth 43191492 Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Tissera, Julieta 25202818 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Torres, Horacio 31356503 Licenciatura en Composición Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Villanueva Mendoza, Cintia 19051548 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Wallner, Dana 38087740 Licenciatura en Artes Visuales Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Zavala, Joaquin 41411360 Licenciatura en Teatro Inglés NO-2023-00619042-UNC-DIFA#SAA


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe de Oficialia - EX-2023-00546035- -UNC-ME#SAA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2023-00786867-UNC-ENS#FA

		numero_documento: IF-2023-00786867-UNC-ENS#FA

		fecha: Martes 12 de Septiembre de 2023

				2023-09-12T11:34:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Enseñanza Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00786867-UNC-ENS#FA

		Numero_1: IF-2023-00786867-UNC-ENS#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcos Ponce

				2023-09-12T11:34:54-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-673-E-UNC-DEC#FA
		2023-09-13T11:36:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T11:43:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T11:43:43-0300
	GDE UNC




